М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2024                                                                                          №641

Ола

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 01.06.2017

№531 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

безопасности дорожного движения на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на

2018-2026 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 01.06.2017 №531 «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности

дорожного движения на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2018-2026 годы» (далее по

тексту - Постановление), следующие изменения:

1.1.  Преамбулу Постановления изложить в новой редакции

следующего содержания:

«В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Ольский

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0

муниципальный округ  Магаданской области», действующих в 2024 году,

утвержденным Постановлением Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области от 22.08.2024 № 626, Уставом муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

принятым решением Собрания представителей Ольского городского округа

от 28.11.2022 № 139-РН, руководствуясь Порядком разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

утвержденным Постановлением Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области от 04.07.2023 № 531, Администрация Ольского

муниципального округа Магаданской области».

  1.2. В наименовании и по всему тексту Постановления цифры «2018 -

2026» заменить на цифры «2018 - 2027».

1.3. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции следующего

содержания:

« 2. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области» предусмотреть средства, необходимые на

финансирование мероприятий муниципальной программы «Обеспечение

безопасности дорожного движения на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2018-

2027 годы».

1.4. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции следующего

содержания:

«3. Управлению экономики Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области обеспечить размещение настоящего

Постановления на сайте муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»».

1.5. Пункт 5 Постановления изложить в новой редакции следующего

содержания:

«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы Администрации Ольского муниципального  округа

Магаданской области по обеспечению жизнедеятельности населения  Сычева

И.Л.».

2. Внести в Приложение (далее – Программа) к постановлению

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

01.06.2017 №531 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» на 2018-2026 годы» следующие изменения:

2.1. В наименовании и по всему тексту Программы цифры «2018 -

2026» заменить на цифры «2018 - 2027».

https://internet.garant.ru/#/document/43901544/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/43918830/entry/6
https://internet.garant.ru/#/document/43918830/entry/0

2.2.  В паспорт Программы раздел «Объемы и источники

финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей

редакции:

Объем и источники

финансирования

муниципальной

Программы

Общий объем финансирования затрат из бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области» на реализацию Программы

составляет 2505 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 410,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2019 год – 612,5тыс. руб. (местный бюджет);

2020 год – 237,2 тыс. руб. (местный бюджет);

 2021 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2022 год – 245,3 тыс. руб. (местный бюджет);

2023 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2024 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2025 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2026 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2027 год – 0,0 тыс. руб. (местный бюджет)».

2.3. В текстовой части Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование мероприятий муниципальной Программы

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» (далее – бюджет

муниципального округа).

Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной

Программы ежегодно корректируются на основе анализа полученных

результатов реализации муниципальной Программы, фактической

потребности в средствах на реализацию мероприятий и исходя из реальных

возможностей бюджета муниципального округа.

 Общий объем финансирования затрат из бюджета муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на

реализацию Программы составляет 2505 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 410,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2019 год – 612,5тыс. руб. (местный бюджет);

2020 год – 237,2 тыс. руб. (местный бюджет);

2021 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2022 год – 245,3 тыс. руб. (местный бюджет);

2023 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2024 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2025 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2026 год – 200,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2027 год – 0,0 тыс. руб. (местный бюджет)».

2.4. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой

редакции, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2.5. Систему целевых индикаторов изложить в новой редакции

согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

3. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области обеспечить финансирование реализации

Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей

Ольского муниципального округа Магаданской области на соответствующий

финансовый год.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова

Приложение №1

к Постановлению Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области

от 02.09.2024 №641
Приложение

к муниципальной Программе

«Обеспечение безопасности дорожного

движения на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2018-2027 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2018-2027 ГОДЫ»

ЗАКАЗЧИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ–АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

№

п/п

Наименование

мероприятия

Соисполнители,

участники

Срок

исполн

ения

Финансовое обеспечение

Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс.руб.)

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствование гражданской

обороны в Ольском муниципальном округе Магаданской области

1. Создание

специальных

тематических

телепередач по

пропаганде

культуры

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

ОГИБДД ОтдМВД

2018-

2027

Бюджет МО

«Ольский

муниципальный

округ

Магаданской

области» (далее

Финансовых средств не требуется

поведения

участников

дорожного

движения.

России по Ольскому

району, Ольский филиал

ОАО «ТВ-Колыма-плюс»

бюджет МО)

2. Приобретение

методической

литературы,

пособий для

дошкольных и

общеобразова-

тельных

учреждений

округа.

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Управление образования

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

2018-

2027

Бюджет МО

255,0

10,0 0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

0

3. Проведение

окружного

конкурса

«Безопасное

колесо»

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Управление образования

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

ОГИБДД ОтдМВД

России по Ольскому

району

2018-

2027

Бюджет МО  260 20,0 0 0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

0

4. Изготовление

и установка

металлоконст-

рукций и

баннеров в

области БДД

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

ОГИБДД ОтдМВД

России по Ольскому

району

2018-

2027

Бюджет МО  247,5

0 0 202,2 0 45,3 0 0 0 0 0

5. Изготовление

знаков

дорожного

движения

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

ОГИБДД ОтдМВД

России по Ольскому

району

2018-

2027

Бюджет МО  992,5 380,0 612,5 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Организация

деятельности

отряда ЮИД

Администрация Ольского

муниципального округа

Магаданской области,

Отдел по ГО и ЧС

Администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области

Управление образования

администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области

2018-

2027

Бюджет МО  750,0

0 0 0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0

0

Всего 2505 410,0 612,5 237,2 200 245,3 200 200 200 200 0

в том числе:

за счёт бюджета МО «Ольский муниципальный округ Магаданской

области»

2505 410,0 612,5 237,2 200 245,3 200 200 200 200 0

_________________________________________________________________________

Приложение №2

к Постановлению Администрации
Ольского муниципального округа

Магаданской области
от 02.09.2024 г.  №641

Приложение № 2

к муниципальной Программе

«Обеспечение безопасности

дорожного движения на территории

муниципального образования

«Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2018-2027

годы»

«Раздел 3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации

муниципальной Программы

 Таблица №1

Целевой показатель (наименование)

Ед.

измере

ния

Год,

предшествую

щий году

реализации

(2016)

 Значение целевых показателей

(выполнение поставленных задач)

Года

реализации

мероприят

ий

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Ежегодное снижение числа дорожно-

транспортных происшествий штук 70 2018-2027 60 50 40 30 20 18 17 16 15   0

Ежегодное снижение количество граждан,

погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий, в том числе

детей

человек 4/0 2018-2027 3/0 2/0 1/0 1/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0

   0

Ежегодное снижение количество граждан,

получивших травмы в результате дорожно-

транспортных происшествий, в том числе

детей

человек 24/0 2018-2027 20/0 16/0 11/0 10/0 9/0 8/0 7/0 6/0 5/0

    0

Количество установленных

металлоконструкций и баннеров в области

БДД
штук 0 2018-2027 0 0 1 0 1 1 0 1 0

0

Количество установленных знаков дорожного

движения на улично-дорожной сети н.п.

Ольского муниципального округа
штук 68

2018-2027
250 90 0 0 0 0 0 0 0 0

Количество учащихся общеобразовательных

учреждений, принявших участие в конкуре

«Безопасное колесо»
человек 16

2018-2027
30 0 0 45 0 45 45 45 45 0

Количество произведенной печатной

продукции по профилактике правонарушений

в области безопасности дорожного движения
штук 20 2018-2027 100 0 100 100 100 100 100 100 100 0

Количество произведенных и

опубликованных (освещенных) материалов в

СМИ в области безопасности дорожного

движения

штук 74 2018-2027 80 80 80 80 80 80 80 80 80 0

Экономическая эффективность и результативность реализации муниципальной Программы в основном зависят от

степени достижения целевых показателей, в качестве которых выбраны снижение числа погибших в дорожно-

транспортных происшествиях и снижение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.

Ожидаемые результаты по реализации данной муниципальной Программы приведут к следующим эффектам:

- оперативного оповещения и информирования населения о последствиях нарушений Правил дорожного

движения, недопущении травматизма, оказании своевременной помощи пострадавшим в дорожно-транспортных

происшествиях (сохранение жизни), пропаганде соблюдения Правил дорожного движения;

- к проведению предупредительных мероприятий, для снижения рисков возникновения ДТП и сохранения

здоровья и жизни населения, в том числе и среди подрастающего поколения;

- приведение состояния улично-дорожной сети населенных пунктов Ольского муниципального округа в

соответствие с действующими ГОСТами и стандартами в области безопасности дорожного движения.

____________________________________________________________________________________________